法人（設立・変更・解散等）届出書
整理番号

令和 年 月 日

九度山町長 殿

次のとおり届け出ます｡

（ フ リ ガ ナ ）

法 人 名

（ フ リ ガ ナ ）

本店又は主たる

事務所の所在地

〒 － （℡ － － ）

代

表

者

住 所
〒 － （℡ － － ）

（フリガナ）

氏 名

（ フ リ ガ ナ ）

送 付 先
〒 － （℡ － － ）

設

立

・

支

店

等

設

置

設立登記年月日 年 月 日 資本金等の額 円

事 業 年 度 月 日～ 月 日
申 告 書 等 の

提 出 方 法

1．書面（郵送・窓口持参）
2．電子申告（eLTAX）
3．その他（ ）

事 業 の

目 的

従 業 者 総 数 人 町内従業者数 人
申告書の提出

期限の延長
月間延長

支 店 等 の

設 置

所 在 地
〒 － （℡ － － ）

名 称 ・ 屋 号

設 置 年 月 日 年 月 日

変

更

変更事項 変更年月日 変 更 後 変 更 前

所 在 地

（本店･支店）
年 月 日

〒 (℡ － － ) 〒 (℡ － － )

※「変更前」に記載の事務所は、（ 廃止 ・ 存続 ）する。

組織・名称 年 月 日

事 業 年 度 年 月 日 月 日～ 月 日 月 日～ 月 日

資本金の額 年 月 日 円 円

代 表 者 年 月 日

そ の 他

( ) 年 月 日

解

散

・

合

併

等

支 店 等 の

廃 止
すべての支店等

を廃止したとき

のみ

所 在 地

名 称 ・ 屋 号

廃 止 年 月 日 年 月 日

解 散・

清 算 結 了

清 算 人
住 所

〒 － （℡ － － ）

氏 名

解 散 年 月 日 ・

残余財産確定日 年 月 日

合 併

被合併

法人

所在地

名 称

合 併 年 月 日 年 月 日

関与税理士

氏 名
（℡ － － ）

添

付

書

類

1.定款、寄付行為、規則又は規約若しくはこれに準ずるものの写し一部
2.登記簿謄本又は抄本一部
3.設置又は変更の事実を証明できる書類の写し一部
4.その他

受付印

記 載 要 領

一般事項
・届出人の押印は不要です。

・九度山町役場税務課に持参、郵送又はファックスで提出してください。

設 立 ・九度山町内に本店を有する法人を新たに設立したときに提出します。

・登記簿謄本及び定款等の写しを添付してください。

・「事業年度」：年2回決算の法人は、2段書きしてください。
・「提出方法」：該当番号を○で囲んでください。電子申告の場合は、申告月にお知らせと納付書のみを

送付し、紙の申告書は送付しません。

・「事業の目的」：法人の事業のうち主たるものについて、具体的（主要品目、サービス内容等）に記載

してください。また、法人名以外の屋号・ブランド名等あるときは、参考になりますので、ご記入をお

願いします。(例)「○○ショップをフランチャイズ展開。」など。

支店等の

設 置
・他の市区町村に本店を有する法人が、九度山町内に新たに支店等を設置したときは、上記「設立」の記

載事項に加えて、支店等に関する事項を記入してください。

・提出先は、九度山町役場税務課です。

・登記簿謄本及び定款等の写しを添付してください。

・「支店等の名称」：支店、店舗、工場等の名称（屋号等）を記入してください。

変 更
・該当項目を○で囲み、必要事項を記載してください。

・事業年度の変更のときは定款等の写しを、その他の変更のときは登記簿謄本の写しを添付してください。

・「所在地」：本店または支店を○で囲んでください。また、変更前の所在地の事務所について、存続する

のか廃止するのかを○で囲んで下さい。

・「組織・名称」：合同会社から株式会社へ組織変更したり、法人又は支店等の名称を変更した場合

支店等の

廃 止
・九度山町内のすべての支店等を廃止したときにのみ提出してください

解 散 ・

清算結了

・他の市区町村に本店を有する法人が、解散と同時に、九度山町内の支店等を廃止したときは上記「支店

等の廃止」欄にも記入してください。

・登記簿謄本の写しを添付してください。

合 併 ・合併の結果、存続する法人が届け出てください。

・存続法人が九度山町内に支店等を新たに設置することとなる場合は、上記「支店等の設置」の届出を併

せて行ってください。

・合併と同時に名称その他を変更したり、支店等を撤廃したときは、上記「変更」または「支店等の廃止」

の欄にも併せて記入してください。

・登記簿謄本及び合併契約書の写しを添付してください。